
O bsah

Obsah

Ú vod...................................................................................................5
1. kapitola -  Stručný přehled vývoje psychologie výslechu........ 7
2. kapitola -  Výslech jako interdisciplinární problém.............. 13

2.1 Výslech v pojetí trestního p ráv a ................................................ 14
2.1.1 Výpověď obviněného...................................................... 15
2.1.2 Výpověď svědka................................................................ 17

2.2 Výslech v kriminalistickém pojetí...............................................19
2.3 Výslech a psychologie................................................................. 22

2.3.1 Výslech jako sociálně-psychologický problém................24
2.3.2 Výpověď jako produkt psychické činnosti

vyslýchaného...................................................................25
3. kapitola -  Výslech jako sociální situace.................................. 29

3.1 Pojetí situace v psychologii.......................................................... 29
3.2 Výslech jako sociální situace sui generis....................................32

3.2.1 Zvláštnosti výslechové situace......................................... 35
3.2.1.1 Předmět, obsah, průběh

a výsledek výslechu............................................ 36
3.2.1.2 Rolový charakter výslechu.................................40
3.2.1.3 Psychická zátěž při výslechu............................. 46

3.2.2 Účastníci výslechu ..........................................................54
3.2.2.1 Osobnost vyslýchaného.....................................64
3.2.2.2 Osobnost vyslýchajícího...................................69
3.2.2.3 Ostatní účastníci výslechu.................................73

3.2.3 Psychologické prostředky používané při výslechu.........77
3.2.3.1 Psychologické metody poznávání osobnosti

při výslechu........................................................81
3.2.3.2 Psychologické metody ovlivňování

a přesvědčování při výslechu............................. 88
4. kapitola -  Výslech jako sociální interakce................................95

4.1 Výslechová interakce.................................................................... 97
4.2 Sociální percepce ve výslechové interakci................................ 109



Psychologie výslechu

4.3 Komunikace ve výslechové interakci.......................................115
4.4 Interpersonální styly jednání účastníků

výslechové interakce.................................................................128
5. kapitola -  Psychologická podpora výslechu..........................139

Resume........................................................................................... 143

O autorovi..................................................................................... 145

Použitá literatura......................................................................... 146

Věcný rejstřík................................................................................. 152


